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Only Adults –  

 

 

Organizacja działająca na rzecz osób bezdzietnych  

 

Powody braku dzieci bywają różne: 

➢ niepłodność lub bezpłodność, 

➢ życie w celibacie, 

➢ świadomy wybór – dobrowolna rezygnacja z rodzicielstwa, 

➢ splot okoliczności losowych (np. długoletnia rozłąka z partnerem, 

wczesne wdowieństwo, brak odpowiedniego partnera). 

 

Skala zjawiska: 

❖ Raport "Population and Societes" opublikowany w 2017 roku nie 

pozostawia złudzeń. W Europie coraz więcej jest kobiet, które nie mają 

dzieci. Wśród tych urodzonych w latach 70. XX wieku w Europie 

Zachodniej aż 18 procent jest bezdzietnych 

❖  

❖ Aż 15,5 procent kobiet urodzonych w 1965 roku jest bezdzietnych.              

To dwukrotnie większy odsetek niż wśród Polek, które przyszły na świat 

po II wojnie światowej, w latach 1945-55. Z tego okresu bezdzietnych 

pozostało zaledwie około 8 proc. kobiet. 

❖  

❖ Według badań przeprowadzonych przez Pew Research Center wśród 

osób urodzonych w 1946 roku zaledwie 9 procent nie ma dzieci. 

Natomiast wśród kobiet urodzonych po 1970 roku ta liczba wzrasta                      

już do 17 procent. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bezp%C5%82odno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Celibat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dobrowolna_bezdzietno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wdowie%C5%84stwo
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❖  
❖ Jedna na pięć kobiet wkracza w okres menopauzy, nie posiadając 

nawet jednego dziecka. 

❖  

Złożoność problemów: 

 

Brak powszechnej tolerancji bezdzietności 

- Swoiste wykluczenie społeczne przez osoby posiadające potomstwa np. spotkania 

organizowane tylko dla rodziców z dziećmi 

- Presja społeczna np. przejawiająca się poprzez naciski rodziny, która dopomina się wnuków 

Stereotypizacja bezdzietności 

- Założenie, że wszystkie osoby bezdzietne to egoiści, materialiści, karierowicze, lekkoduchy 

 

Brak wsparcia psychologicznego oraz opieki medycznej dla osób bezskutecznie 

starających się o poczęcie dziecka  

- Ideologiczne poglądy wypierają wiedzę medyczną – kwestia in-vitro 

 

Trudny i czasochłonny proces adopcji 

- Utrudniony dostęp do uzyskania wszelkich informacji oraz pomocy w kwestiach 

biurokratycznych dotyczących adopcji 

 

Manipulacja w miejscach pracy 

- Powołując się na brak innych zobowiązań tj. dzieci pracodawcy wielokrotnie wymagają 

pracy w godzinach nadliczbowych, zastępowania kolegów/koleżanek w ich obowiązkach, 

przyjmowania większej ilości projektów do realizacji 

 

Rodzicielstwo jest wyborem każdej autonomicznej jednostki ! 

Bezdzietność nie zawsze jest kwestia wyboru ! 

Osoby, które chcą zostać rodzicami potrzebują wsparcia !!! 

 


